06.03.2023.

Управление образования администрации

Приказ

с. Айкино

МР <Усть-Вымский>

J\b 88а

результаты
500+>1 в 202З
((сетевых пар>,

Об организации сетевого взаимодействия в рамках реализации
Плана мероприятий Щорожной карты ре€Lлизации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные результаты на территории МР <Усть-Вымский>>
(<Эффективная школа 500+>1 в 202З году

Во исполнение прик€ва Министерства образования и науки Республики
Коми Jф 98 от |З.02.2023 года (О ре€lлизации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты обучающихся, на территории
Республики Коми (<Эффективная ,школа 500+>1 в 202З году), приказа

управления образования администрации МР <Усть-Вымский> от 2|.02.202З
г. J\Гs 71 а ко ре€tлизации проекта по организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные

на территории МР <Усть-Вымский>> (<Эффективная школа
году)), в целях регламентации и активизации взаимодействия
созданных в рамках ре€Lлизации мероприятия по повышению

качества образования и поддержки школ с низкими образовательными

результатами и образовательных организаций,
неблагоприятных соци€Lпьных условиях

прикuвываю:

функционирующих в

l. Определить образовательные организации, осуществляющие
тьюторскую поддержку участников проекта <Эффективная школа 500+> для
школ с низкими образовательными результатами и образовательных
организаций, функционирующих в неблагоприятных соци€}льных условиях
и сформировать ((сетевые пары) согласно приложению 1.

2. Руководителям сетевых пар:
2.|. Назначить приказом по образовательной организации

координатора по работе со школами с низкими образовательными

результатами;
2.2. Обеспечить ре€Lлизацию в полном об,ьеме:

- плана мероприятий Щорожной карты реализации проекта по организации
методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих
низкие образовательные результаты на территории МР <Усть-Вымский>
(<Эффективная школа 500+>1 в 202З году>, утвержденного прик€вом

управления образования от 21 .02.202З г. J\b 71а;
- осуществлять работу в соответствии
соглашением о сотрудничестве (приложениё

с
2).

заключенным партнерским

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
упРавления образования Е.Г. Пекач.

Начальник управлен ия образования e/,l - С.В. Микчлич
J

Приложение 1

к прик€ву управления образования
от 06.03.2023 Ns 88а

Список общеобразовательных организацийо осуществляющих
ТьюТорскую поддержку участников проекта <Эффективная школа 500+>

для школ с низкими образовательными результатами и
образовательных организаций, функционирующих в неблагоприятных

социальныхусловиях на 2023 год

наименование
образовательной
организации -

тьютора проекта

Фио
директора

(полностью)

Наименование образовательной
организации - участника проекта

Муниципапьное
бюджетное
общеобр€вователь
ное учреждение
<Средняя
общеобр€}зователь
ная школа J\ф3>

пгт.Жешарт

Лопушкова
Светлана
Альбертовна

Муницип€шьное бкiджетное
общеобр€вовательное учреждение
<Средняя общеобразовательнм школа>
с.Усть-Вымь;
Муницип€Lпьное бюджетное
общеобрЕвовательное учреждение
<Средняя общеобрЕвовательная школа>
с.Айкино;
Муницип€urьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательная школа
Ns2) г.Микунь.

Муницип€Lпьное
бюджетное
общеобр€Lзователь
ное учреждение
<Средняя
общеобразователь
ная школа J\b1)
г.Микунь

ветошкина
ольга
Юрьевна <Средняя общеобразовательная школа

J\ЪlD пгт.Жешарт;
Муницип€Lльное
общеобр€Lзовательное
<Средняя общеобр€Iзовательная школа))
пст.Мадмас;
Муницип€LIIьное
общеобр€Lзовательное
<Средняя общеобр€вовательная школа
им.,.Щм.Батиева)> с.Гам;

Муницип€шьное
общеобразовательное

Муницип€шьное
общеобразовательное

бюджетное

учреждение

бюджетное

учреждение

бюджетное
учреждение

бюджетное

учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа>
пст.Казлук.

Приложе ние 2
к приказу управления образования

от 06.03.2023 Jф 88а

Партнерское соглашение о сотрудничестве
в рамках проекта по реализации меропрпятий по повышению качества
образованпя в школах с низкпмп результатами обучения и в школах,

функционирующпх в неблагоприятных социальных условиях,
на территории МР <Усть-Вымский>>

мБоУ кСоШ Jъ1>, д€rпее в соглаrrrении (СоШ Jъ1), в лице директора
(ФИО), и МБОУ (СОШ Ns2) , далее в согл2IrIении кСОШNs 2ll, в лице директора
(ФИО), закJIючили настоящее соглаIIrение о сотрудничестве:

1. Предмет договора

1.1. (СОШ Nsl) и кСОШ' JtJЪ2> договорились о
методическом сотрудничестве в части проведения совместных
взаимных услуг в соответствии с нижеприведённым перечнем:

информационно-

работ и ок€вания

1.1.1. кСоШ JtlD в лице директора окilзывает консультационFую помощь
директору <сош jю2) в части разработки и принятия управленческиi решений по
повышению качества обучения и воспитания) коррекции процесса управления и
ПеРеВОДа образовательноЙ организации в режим эффективного функционирования и
р€}звития.

|.|.2. КСОШ J\blD и <СОШJtlЬ2> продолжают начатую ранее совместную работу
ПО фОРмироВанию эффективных механизмов для перехода школы в режимрежим
эффективного функционирования и рitзвития.

1.1.З. (СОШ Ns1) окtlзывает консультационные услуги заместителю директора
по учебной работе <СоШ J\Ъ2) по осуществлению эффективного контроля качества
достигаемьtх результатов обучающихся на всех ступенях обучения и подготовки
учащихся к р€вличным оценочным процедурам (ВПР, кДР, нИко, оГЭ, ЕГЭ).

l.|.4. (СОШ JЪlD в лице педагогов-тьюторов ок€вывает консультационные
услуги учителям (СоШ Jю2) в части определения эффективных технологических
методов и приемов обучения учащихся трудным вопросам и темам по конкретным
учебным предметам.

1.1.5. (СОШ JЮl) ок€lзывает информационно-техническую помощь в части
использования имеющегося в школе оборудования для проведения лабораторньш
работ и исследовательской деятельности обучающихся (СОШ Ns2).

1.1.6 КСОШ Nsl) и кСОШ Jt2D проводят совместные модельные семинары по
отработКе продукТивных управленческих моделей по повышению качества обучения
учаrrlихся, педагогических технологий и методик работы с учаIr\имися с р€}зными
уровнями готовности к оценочным процедурам.

|.|.7. (СоШ Jъl) и (СоШ N92> создают совместные методические
объединения и сетевые сообщества в целях обмена успешными педагогическими

практиками по совершенствованию технологий обучения и достижения высокого
качества образования.

1.1.8. (СОШ J\Ъ1) на правах наставников закрепляют за учителями <СОШ J\Ъ2)
УчиiелеЙ с высшеЙ или первой категорией для окЕ}зания методической помощи по
ПоДготовке и проведению качественных учебньж и внеурочных занятий и их
системного анализа в целях повышения качества образования и поддержки школ с
низкими результатами обучения.

1.2. Объёмы и конкретные сроки окончания совместных работ или ок€tзания
отдельньж услуг согласовываются в рабочем порядке.

2. Сроки действия соглашения

2.1. Соглашение о сотрудничестве вступает в силу со дня его подписания и
действует на протяжении 2022 года.

2.2. По истечении срока действия Соглашения он может быть продлён по
взаимному соглашению сторон.

3. Прочие условия

З.1. В случае необходимости положения Соглашения могут быть дополнены,
изменены или изъяты по взаимной договорённости.

3.2. Все споры, связанные с исполнением отдельньtх пунктов настоящего
договора, рiврешаются искJIючительно путём переговоров между (СОШ Nsl) и
(СоШ J\Ъ2>.

3.3. ОтчеТ о выполненных работах в рамках соглашения предоставляется по.
окончании учебного года.

З.4. По итогам учебного года проводится анализ результативности
сотрудничеств1 принимается решение о дirльнейшей работе.

3.5. Г[пан совместной работы утверждается ежегодно на год.

от СоШЛЪ1
Щиректор

от СоШМ2
Щиректор